
Motion till riksdagen 

1989/90:Jo929 
av Mats Lindberg och Leif Marklund 
(båda s) 
Älgjakt inom renbetesområdet 

Pä nera håll inom renbetesområdet råder komplicerade jakträttsliga förhål

landen. 

Samerna kan utöva sin rätt till jakt på mark som tillhör kronan. allmän

ningar och enskilda. Detta betyder att mer än en person samtidigt kan ha 

rätt att jaga inom ett och samma område oberoende av varandra. Särskilt i 

avseende på älg kan detta förhållande försvåra en god viltvård och kan också 

medföra säkerhetsrisker vid jaktens genomförande. 

Med anledning av att dubbelregistrering av jaktområden nu prövas och 

det visar sig att stora problem har uppstått. anser vi att riksdagen bör vidta 

åtgärder för att långsiktigt lösa problemen. 

Vårt förslag är att på kronomark skall varje registrerat älgjaktsområde ges 

en älgtilldelning som är produktionsanpassad. 

En produktionsanpassning är viktig nu när skogsskadorna har kunnat fast

ställas till miljardbelopp. Produktionsanpassningen skulle innebära att en 

jämnare avskjutning kommer till stånd på sommar- och höstbetesmarkerna. 

Detta skulle väsentligt minska betesskadorna av vandringsälg. 

Vid ett och samma tillfälle får högst ett jaktlag bedriva jakt efter älg i om

rådet. Ett sådant villkor får skrivas in i licensbeslutet. På kronans mark får 

det ankomma på lantbruksnämnden att göra en rättvis fördelning av tillgäng

liga jaktresurser. 

Fritidsutbud saknas ofta i dessa områden och därför är jakten en viktig 

fritidssysselsättning. Mot bakgrund av detta är det mycket viktigt att samt

liga om är bosatta i fjällområdet kan erbjudas bra jaktmöjligheter till rim

liga kostnader. Detta förfarande skall inte ses som ett intrång i samernas rätt 

till jakt och älg. 

När det g�iller enskild mark bör den registreras enligt jakträttsinnehava

rens önskemål. 

Vad som ytterligare komplicerar situationen med en lång och utdragen 

jakt, är samernas rätt att avliva lösspringande hundar. Detta uppfattas som 

starkt provokativt i relationer mellan olika jakträttsinnehavare. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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nen anförts om upplåtande av älgjaktstillstånd inom renskötselområ

det. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Mats Line/ber�: (s) Leif Marklund (s) 

Mot. 1989/90 

Jo929 

19 


